
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 28 de agosto de 2020 Edição Nº: 3326 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS – A 

Comissão de Licitação comunica aos interessados o RESULTADO DO JULGAMENTO 

DAS PROPOSTAS DE PREÇOS referentes à TOMADA DE PREÇOS Nº 

08.07.01/2020, cujo objeto é a EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 

LAVANDEIRA PÚBLICA MUNICIPAL NA RUA PROJETADA 04, S/N, BAIRRO 

EXPEDITO DIÓGENES, JUNTO À SECRETARIA DA CIDADE E 

INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE, CONFORME 

PROJETO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO, dispondo do 

seguinte resultado: a empresa MATOS & ALMEIDA LTDA – ME, inscrito no CNPJ nº 

01.816.139/0001-70, sagrou-se VENCEDORA pelo valor global de R$ 311.479,83 

(trezentos e onze mil quatrocentos e setenta e nove reais e oitenta e três centavos), 

tudo conforme exigências do edital de Tomada de Preços. A partir desta data fica aberto 

prazo recursal previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea “b”, da Lei nº 8.666/93 e suas 

posteriores alterações. Maiores informações na Sala da Comissão de Licitações, 

localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, no telefone (88) 3522-1092 ou 

no e–mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe – CE, 26 de agosto de 2020. Rafael 

Peixoto Amorim – Presidente da CPL. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE APOSTILAMENTO. A Secretaria 

da Cidade e Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro 

Termo de Apostilamento ao Contrato n° 21.08.01/2020, cujo objeto é a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, PARA RECUPERAÇÃO DE 

PISO DA PASSAGEM MOLHADA EDMAR BARREIRA NO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. CONTRATANTE: 

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. CONTRATADO: P.H. 

FERNANDES GUEDES EIRELI-ME. DOTAÇÃO(ÕES) ORÇAMENTARIA(S): 

0601.04.122.0002.2.045. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O art. 65, § 8º, da Lei Federal 

nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as 

demais cláusulas e condições anteriormente acordadas. Jaguaribe-CE, 27 de agosto de 

2020. Geraldo Targino da Silva. Secretária da Cidade e Infraestrutura. 

***  ***  *** 

 

 


